



## ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# У К А З

от 08 июня 2015 г. № 64-у

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление главы администрации Архангельской области от 02 октября 2008 года № 62**

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 областного закона от 14 марта 2007 года № 320-16-ОЗ «О договорах и соглашениях Архангельской области» и с целью приведения нормативных правовых актов Архангельской области в соответствие с законодательством Архангельской области **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы администрации Архангельской области от 02 октября 2008 года № 62 «О Порядке ведения реестра договоров и соглашений Архангельской области и внесении дополнения в Положение об аппарате администрации Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Архангельской области**



**И.А. Орлов**

УТВЕРЖДЕНЫ  
указом Губернатора  
Архангельской области  
от 08 июня 2015 г. № 64-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление  
главы администрации Архангельской области  
от 02 октября 2008 года № 62**

1. В наименовании слова «и внесении дополнения в Положение об аппарате администрации Архангельской области» исключить.

2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«департамент контроля и совершенствования государственного управления администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области – уполномоченным структурным подразделением администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, осуществляющим ведение реестра договоров и соглашений Архангельской области (далее – реестр).».

3. Абзац третий пункта 2, пункты 3 и 4 исключить.

4. В Порядке ведения реестра договоров и соглашений Архангельской области, утвержденном данным указом:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Реестр ведется отделом регистрации и контроля исполнения документов департамента контроля и совершенствования государственного управления администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – департамент контроля).»;

2) по тексту Порядка слова «управление делопроизводства и контроля» в соответствующем падеже заменить словами «департамент контроля» в соответствующем падеже;

3) пункт 4 исключить;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Реестр ведется в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети Правительства Архангельской области в формате MS Office. Основанием внесения в реестр записи о договорах и соглашениях Архангельской области является регистрационный номер договора или соглашения Архангельской области, присвоенный в государственной информационной системе Архангельской области “Система электронного документооборота Правительства Архангельской области “Дело” (далее – система “Дело”).».

К реестру прилагаются документы, указанные в пунктах 13 и 19 настоящего Порядка, для оформления дела согласно номенклатуре дел администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.»;

- 5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 7 слова «и место» исключить;
- 6) в пункте 8:
  - а) в подпункте 2 слова «государственном органе» заменить словами «органе государственной власти»;
  - б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
    - «3) сведения о постановлении Архангельского областного Собрания депутатов, номер и дата протокола заседания Правительства Архангельской области, сведения о постановлении избирательной комиссии Архангельской области, которыми оформлены решения о подписании соглашений Архангельской области, заключенных соответственно от имени Архангельского областного Собрания депутатов, Правительства Архангельской области и избирательной комиссии Архангельской области (наименование, дата принятия и номер постановления), – для указанных соглашений Архангельской области»;
    - в) по тексту подпункта 6 слова «администрацией Архангельской области» заменить словами «Правительством Архангельской области»;
    - 7) в пункте 10 слова «регистрационное дело» заменить словами «оформленное дело»;
    - 8) в пункте 12:
      - в подпункте 1 слова «государственно-правовое управление администрации» заменить словами «правовой департамент администрации Губернатора Архангельской области и Правительства»;
      - в подпункте 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
    - 9) в пункте 13 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
    - 10) в пункте 15 слова «государственно-правовое управление администрации» заменить словами «правовой департамент администрации Губернатора Архангельской области и Правительства»;
    - 11) пункт 20 исключить;
    - 12) в пункте 21 слова «главе администрации Архангельской области и соответствующим заместителям главы администрации» заменить словами «Губернатору Архангельской области и соответствующим заместителям Губернатора Архангельской области».

